

Datum  
2024-01-10

Ert referensnummer  
Dnr 814/2023  
Vår referens  
UDy



Konkurrensverket  
103 85 Stockholm

## Konkurrensverkets utkast till prioriteringspolicy för konkurrens- och upphandlingstillsynen

Almega är Sveriges största arbetsgivar- och branschorganisation för tjänsteföretag och vi representerar ett 60-tal branscher inom den svenska tjänstenäringen. Våra medlemmar består av över 11 400 företag som tillsammans sysselsätter mer än 500 000 medarbetare. Almega är den största förbundsgruppen inom Svenskt Näringsliv.

Almega har tagit del av Konkurrensverkets utkast till uppdaterad prioriteringspolicy för sin tillsyn över konkurrens respektive offentlig upphandling. Vi kommenterar i det följande prioriteringspolicyn i den del den berör konkurrenstillsynen, eftersom det är den delen som synes ha genomgått förändringar.

Almega välkomnar att texten har utvecklats i fråga om konkurrens från offentliga aktörer. Detta är konkurrensproblem som drabbar företag inom tjänstesektorn och som är angelägna att åtgärda. I linje med detta ser vi positivt på att texten nu tydligare belyser olika situationer där offentliga aktörer riskerar att snedvrیدا förutsättningarna för konkurrens på lika villkor och som bör prioriteras.

Almega vill dock framhålla en viktig parameter som tydligare bör lyftas fram i prioriteringspolicyn, nämligen frågan om den offentliga aktören bedriver den aktuella säljverksamheten inom ramen för sina befogenheter. Enligt Almegas mening bör situationer där offentliga aktörer ägnar sig åt icke kompetensrelaterad säljverksamhet medföra tydligt ökade incitament för ingripande från Konkurrensverkets sida.

Almega vill även uppmärksamma att det i fråga om konkurrensbegränsande offentlig säljverksamhet finns ett generellt behov av att få fram prejudicerande beslut och domar. I den typen av ärenden kan det därmed finnas ett värde i att även prioritera "mindre" fall som berör enskilda kommuner eftersom sådan praxis kan ge vägledning för liknande situationer i andra kommuner. Sådan vägledning kommer att vara till nytta för såväl offentliga aktörer som företag.

### För Almega

Fredrik Östbom

Avdelningschef näringspolitik

Ulrica Dyrke

Jurist och näringspolitisk  
expert offentlig upphandling  
och konkurrensfrågor